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Робота коледжу в умовах воєнного стану: 
ВИКЛИКИ, РОЗВИТОК, ПЕРСПЕКТИВИ

У Глухівському агротехнічному фаховому коледжі СНАУ 
відбулося засідання педагогічної ради
Передусім хвилиною мовчання вша-
нували пам’ять випускників і студен-
тів коледжу, які загинули, відстоюю-
чи незалежність нашої країни.

Далі подяками директора відзна-
чили: за активну та плідну участь у 
освітньому процесі коледжу, постійне 
підвищення свого фахового рівня та 
успішне складання міжнародного 
мовного іспиту Pearson з англійської 
мови на рівні B2 – заступника дирек-
тора з виховної роботи Ірину Хлонь 
і завідувачку заочного відділення 
Світлану Самофалову;

за активну та плідну участь у на-
вчально-методичному житті коледжу, 
результативну підготовку здобувачів 
освіти до участі у предметних олім-
піадах – викладачів: Наталію Середу, 
Ірину Проходу, Ганну Мелуту, Світла-

ну Колесник, Тетяну Горох, Світлану 
Голайбо, Оксану Вілкову;

за активну та плідну участь у на-
вчально-методичному житті коледжу, 
якісну підготовку наукових праць до 
друку у наукометричній базі Scopus – 
викладача Дмитра Петраченка;

за активну та результативну 
участь у розробці проєктно-кошто-
рисної документації для здійснення 
будівельних робіт та покращення 
матеріально-технічної бази коледжу 
– викладачів: Олександра Небожа, 
Івана Степченка та Дениса Овсянка.

До того ж голова циклової комісії 
природничо-математичних дисци-
плін Лариса Володько, завідувачка 
навчально-методичного кабінету 
Ольга Тютюнникова та методист 
Олександр Гладушка отримали сер-

тифікати автора шістнадцятої між-
народної виставки «Сучасні заклади 
освіти – 2025» за перемогу в конкурсі 
з тематичної номінації «Супервізія як 
інструмент професійного розвитку 
педагогів».

Розглядаючи питання оновлен-
ня складу педагогічної ради, Ольгу 
Буркало обрали новим секретарем.

Директор навчального закладу 
Анатолій Литвиненко повідомив про 
зміни в складі педагогічної ради на 
2025-2026 роки, представивши коле-
гам завідувачку відділення економіки 
та інформаційних технологій Віту 
Суглобову, завідувача відділення 
електроенергетики Віталія Ладиже-
ва та юрисконсульта Ігоря Бурноса. 
Крім цього запропонував ухвалити 
план роботи педагогічної ради на 
поточний навчальний рік.

Після цього Анатолій Васильович 
надав звіт про реалізацію стратегії 
розвитку коледжу в 2024-2025 на-
вчальному році. Зокрема говорив про 
основні її цілі: збереження континген-
ту, безперервний професійний розви-
ток педагогічних кадрів, здійснення 
внутрішнього моніторингу, якісну 
підготовку фахівців, проходження 
державного контролю тощо. Також 
йшлося про напрямки роботи педко-
лективу, результати вступної кампанії 
2025, атестацію педагогів, результати 
залишкових знань студентів, ство-
рення умов для реалізації творчого 
потенціалу учасників освітнього про-
цесу. Окремо керівник звернув увагу 
присутніх на успішне проходження 
процедур державного контролю за 
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❞ Ми входимо в рік непростої 
роботи, коли треба брати на 

себе відповідальність за навчання 
та виховання фахівців-професі-

якістю підготовки фахівців, діяль-
ність органів студентського само-
врядування, психологічної служби 
та волонтерських загонів, спортив-
но-масову роботу, а також створення 
сприятливих і безпечних умов для 
навчання, праці та відпочинку. До 
того ж Анатолій Литвиненко назвав 
основні напрямки діяльності коледжу 
в 2025-2026 навчальному році. 

Заступник директора з навчальної 
роботи Михайло Кліндух озвучив 
організаційні та навчально-мето-
дичні вимоги до проведення занять 
у новому н/р.

Методист Олександр Гладушка 
виніс на розгляд положення, які рег-
ламентують окремі напрямки діяль-
ності закладу; інструкції, методичні 
рекомендації, зразки навчально-ме-
тодичної документації.

Заслухавши відповідну інфор-
мацію, педагогічна рада ухвалила 
низку рішень.

оналів для нашої країни. Має-
мо організувати освітній процес 
відповідно до вимог сьогодення 
без втрати якості, – наголосив 
Анатолій Васильович. – Дякую 
кожному працівнику колективу 
за роботу – на якій би ділянці 
ви не працювали. Попри все, ми 
розвиваємося й докладаємо всіх 
зусиль, щоб навчальний процес 
відбувався стабільно. Закликаю 
вас з оптимізмом дивитися в зав-
трашній день. Вітаю з початком 
нового навчального року!



Цього разу обговорювали кейс Сум-
ського НАУ з фокусом на виклики 
під час війни. 

Ректор Сумського національно-
го аграрного університету Ігор Ко-
валенко, вітаючи присутніх колег, 
підкреслив, що в закладі вважають 
дуальну освіту одним із ефективних 
механізмів для здобуття практичної 
освіти при дистанційно навчанні, 
тому щороку розширюють такі мож-
ливості для студентів. 

На підтвердження його слів про-
ректор з наукової та міжнародної 
діяльності Юрій Данько надав де-
тальну інформацію щодо практики 
впровадження дуальної освіти в Сум-
ському НАУ та викликів сьогодення. 
Йшлося про спеціальності з ДФЗО 
та порівняльну динаміку по них з 
2019 по 2024 рік; систему організації 
дуального навчання та нові можли-
вості для нього; вимоги до підпри-
ємств-партнерів і кількісні показники 
співпраці по кожному з них; виклики 
в умовах воєнного стану та шляхи їх 
локалізації. 

Оскільки в пілотному проєкті з 
дуальної освіти бере участь і Глу-
хівський агротехнічний фаховий 
коледж СНАУ, то заступник директора 
з навчально-виробничої роботи Олек-
сандр Дещенко висвітлив особливості 
організації дуальної освіти на базі 
нашого закладу. Якщо в 2021-2022 
н/р за ДФЗО навчалися 27 здобува-
чів освіти, то в 2024-2025 таких було 
вже 40. Навівши алгоритм навчання 
за дуальною формою у ГАФК СНАУ, 
Олександр Олександрович виокремив 
важливу роль у цьому процесі Ради 
роботодавців і бізнес-партнерів, а 
також зосередив увагу на основних 
підприємствах-базах 2024-2025 н/р. 
До того ж присутні ознайомилися з 
кожним етапом організації навчання 
за ДФЗО та статистикою працев-
лаштування відповідних здобувачів 
освіти. Власним досвідом навчання 
за дуальною формою на підприємстві 
ТОВ «Велетень» поділився студент 
21МБП групи Ігор Чорноус. 

Також під час засідання дізналися 
про особливості дуального навчання 

на факультетах СНАУ: ветеринарної 
медицини, харчових технологій, бі-
олого-технологічному. Слово брали 
не лише декани, координатори та 
здобувачі освіти, а й представники 
підприємств-партнерів. 

Серед іншого ознайомилися зі 
сторінкою «Дуальна освіта» на офі-
ційному сайті університету й обго-
ворили проблеми та конфлікти при 
організації ДФЗО з акцентом на тому, 
що треба знати роботодавцю. 
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МІЖНАРОДНИЙ ПРОЄКТ

ОНЛАЙН

Інвестиція в професійний потенціал 
аграрної галузі
Представники ГАФК СНАУ взяли участь у семінарі-тренінгу в межах Школи 
наставника дуальної форми здобуття освіти «Освітній процес на підприємстві: 
чи це можливо?»

Сучасним аграріям – обізнані фахівці
ГАФК СНАУ очікує на трактор марки Tractor 50HP class (Solis S50 
shuttle XL) та додаткове обладнання для нього

Така можливість з’яви-
лася завдяки участі Мі-
ністерства освіти та на-
уки у «Проєкті сприяння 
розвитку малого садів-
ництва: підвищення ін-
клюзивності жінок-фер-
мерів», що підтримується 
Японським агентством 
міжнародного співробіт-
ництва (JICA). 

❞ Аграрії України вже на рівні фермерів обирають інноваційні машини й авто-
матизовані системи, отже, потребують добре обізнаних фахівців, – говорить 

директор коледжу Анатолій Литвиненко. – Тому оновлення матеріально-технічної 
бази коледжів є важливою складовою якісної підготовки кадрів для агробізнесу. 
Те, що МОН у межах співпраці з JICA модернізує систему аграрної освіти, сприяючи 
розвитку сільського господарства в Україні, дозволяє коледжам більш оптимістично 
дивитись у майбутнє.



Як тільки техніку отримають, для 
викладачів коледжу організують 
відповідне навчання роботи з трак-
тором. Потім ці знання впровадять в 
освітній процес для студентів.

Під час наступного етапу в трьох 
закладах, визначених JICA, відбудуть-
ся короткострокові тренінги для ВПО, 
ветеранів і жінок з використанням 
отриманої техніки й обладнання. 

Довідково: проєкт «Сприяння роз-
витку малого садівництва: Підвищен-
ня інклюзивності жінок-фермерів» 
започатковано МОН, Мінагрополі-
тики (Мінекономіки) та JICA в червні 
2024 року, щоб поліпшити виробничі 
потужності та бізнес-навички ферме-
рів. Зокрема, йдеться про підвищення 
інклюзивності жінок-фермерів, ВПО 
та ветеранів війни. Фото: МОН
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ПРОФЕСІЙНЕ ЗРОСТАННЯ

❞ Ми маємо успішний дос-
від участі в міжнародних 

проєктах і завжди готові стати 
майданчиком для впровадження 
освітніх змін, – переконує Анато-
лій Васильович. – У нас для цього 
є і відповідна база, і досвідчені 
педагоги-наставники.

Постійний розвиток – стиль життя педагога
Викладач відділення електроенергетики ГАФКСНАУ взяв участь в онлайн-конференції 
"Цифрова грамотність педагога. Штучний інтелект в освіті"
Зустріч організувала Дніпровська 
академія неперервної освіти за під-
тримки партнерів ЄАС (інститутів 
підвищення кваліфікації) та Гро-
мадської організації "Цифровізація 
освіти України".

Конференція містила чотири те-
матичні блоки: "Цифрова грамотність 
сучасного педагога", "Штучний інте-
лект в роботі вчителя", "Персоналізо-
ване навчання з використанням ШІ", 
"Навчаємо дітей відповідальному 
використанню ШІ".

Спікери заходу акцентували ува-
гу на можливостях застосування 
штучного інтелекту в освіті для 
створення й адаптації навчального 
контенту; пропонували підходи для 
персоналізації навчання, розвитку 
критичного мислення та цифрової 
безпеки; звертали особливу увагу на 

принципи етичного та доброчесного 
використання цифрових технологій 
і ШІ в педагогічній діяльності; діли-

лись міжнародним досвідом вико-
ристання цифрових інструментів.
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РЕДАКЦІЙНА КОЛЕГІЯ: 

УКЛІН І ШАНА

«ЩО ТАКЕ ВІЙНА? Я ВІДПОВІМ – ІМЕНА»
Співробітники коледжу відвідали захід у Глухівському міському краєзнавчому музеї, 
присвячений Дню пам'яті захисників України, який відзначають 29 серпня

Цю дату обрали не випадково. У 2014 
році саме в цей день російські війська 
розстріляли колони українських за-
хисників під час виходу з оточення 
під Іловайськом. Наші воїни проявили 
героїзм і спротив, але зазнали вели-
ких втрат.

Організатори заходу, представни-
ки міської влади та громадськості, 
рідні та близькі віддали шану заги-
блим героям. 

До уваги присутніх представили 

виставку портретів воїнів у хроноло-
гічному порядку, починаючи з 2014 
і до сьогодні, за датою загибелі. На 
сьогодні це 125 мужніх захисників, 
більша частина яких до повномасш-
табної війни були цивільними, пра-
цювали в різних галузях господарства 
та стали на захист України. 

В експозиції – особисті речі героїв, 
медалі, грамоти тощо.

Рідні загиблих героїв розповіли 
про їх свідомий вибір, біль втрати, 

важливість пам’яті. Зокрема, колишня 
провідна бібліотекарка коледжу Олена 
Загута поділилася спогадами про те, 
як її син Юрій на початку повномасш-
табного вторгнення кинув роботу за 
кордоном і повернувся в Україну, щоб 
боронити її від підступного ворога. 

Виставка триватиме ще два тижні, 
тож у всіх бажаючих є час перегляну-
ти експозицію, вшанувавши пам’ять 
земляків ціною чийого життя зараз 
живуть, навчаються, працюють.


